平成 25年 10月 30日

施設長  殿

会員各位 殿                   （社）山形県臨床検査技師会

会長   安孫子 剛宏

血液検査部門長 叶内 和範

（公印省略）

平成 25年度血液検査部門研修会のご案内

初冬の頃、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より技師会活

動に対しまして格別ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、この度、下記の日程で血液検査部門研修会を開催することに致しました。是非、

ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日時  平成 25 年 12 月 14 日（土）午後 1 時～5 時まで

２．会場  山形大学医学部 大講義室

３．内容  受付開始 12：30～

【レクチャー】

最近の話題提供（4社）

Ⅰ．「凝固検査の注意点と全自動血液凝固測定装置 CS-5100のご紹介」  13:00～13:40

シスメックス（株） 学術情報課   岩崎陽介  先生

Ⅱ．「凝固・線溶検査の基礎と検査標準化等の最近の話題」   13:45～14:25

 積水メディカル（株）       市原 文雄  先生

Ⅲ.「ペルオキシダーゼ活性を用いた白血球分類法の臨床的応用について」 14:30～15:10

           シーメンスヘルスケア・ダイアグノステイクス（株）

秋葉 俊一 先生

Ⅳ.「凝固・線溶について～ＦＤＰ・ＤＤ・ＳＦを中心に～」   15:15～15:55

三菱化学メディエンス㈱営業企画管理部 診断薬グループ 可知真奈美 先生

【特別講演】

「心房細動にまつわる抗凝固療法の最新の話題（仮）」

                                  16:00～17:00

山形大学医学部第一内科              渡邉 哲 先生

４．参加費  500円

５．申込先  〒９９０－９５８５

       山形市飯田西２－２－２

       山形大学医学部附属病院検査部   叶内和範 宛

       TEL ０２３－６２８－５６９９

       FAX ０２３－６２８－５６８９（検査部直通）

※ 参加ご希望の方は下記の参加申込書にご記入の上 FAXまたは郵送でお

申し込みください。

６．申込締切  平成 25年 12月 6日（金）まで

７．日臨技生涯教育研修点数  専門教科 20点

切り取り線

平成 25年度血液検査部門研修会参加申込書

施設名                  TEL

 会員 N0. 参加者氏名 研修会

１

２

３

４

５